ÇalıĢmamıza konu olan muhavere ise Kerküklü iki Ģâir olan Fâiz ve Sâfî‟ye aittir. Fâiz

ve Sâfî, 19. yüzyılda Kerkük‟te yaĢamıĢ iki büyük Ģairdir. Bu iki Ģairin Kerkük‟te katıldıkları

bir Ģiir meclisinde Ģiir söyleyerek atıĢmaları daha sonra yazıya geçirilerek günümüze

ulaĢmıĢtır.

ABDULKȂDİR TALABȂNÎ (FÂİZ) 1834 – 1899 (H.1250 – 1315)

HAYATI

Abdulkȃdir Talabani (Fâiz), ġeyh Abdurrahman Hâlis‟in ikinci oğludur.

Kendisi gibi Ģair olan kardeĢi ġeyh Rıza‟dan dört yaĢ büyüktür
2
. Abdulkȃdir

Talabani,1834 (H. 1250)‟te Kerkük‟te doğmuĢtur. 65 yıllık hayatının tamamını

Kerkük'te geçirerek 1899 (H.1315) yılında vefat etmiĢtir
3
.

Ġkisinin de tam hakkını verir. Sanki elinde tuttuğu terazinin

sağ tarafına koyduğu anlamı sol tarafına bıraktığı söz dizisiyle tartarak denkleĢtirir.
2

FÂİZ’İN BABASI (ŞEYH ABDURRAHMAN TALEBANİ, HÂLİS)

ġeyh Abdurrahman Halis, hicri 1257 yılında vefat eden Ģeyh Ahmedi Taleban'ın büyük oğlu

olup, hicri 1212, miladi 1797 yılında Kerkük'e bağlı Çemçemal'ın Kırh köyünde dünyaya

1
TerzibaĢı,Kerkükli Fȃiz, 2.C. s. 106

2
TerzibaĢı,Kerkükli Fȃiz, 1.C. ss. 98-104

Abdurrahman Rojbeyani‟nin yanında okumaya devam etmiĢtir. O sıralar, daha 19

yaĢındayken, Abdulkȃdir Geylani menkıbelerini ihtiva eden “Bihcet El-esrar” kitabını

Arapçadan Türkçeye çevirmiĢtir. Bu da Halis‟in, o yaĢta ana dili haricinde, Türkçe ve

Arapçayı da çok iyi bir Ģekilde kavradığını kanıtlamaktadır.
11

ġeyh

Halis hicri 1275 (miladi 1859) yılında vefat eder ve Talebani tekkesinde toprağa verilir.
12

Halis‟in dört oğlu var: Ali, Abdukadir, Rıza ve Abdulvȃhid.

Molla Mahmud'un Zengene lakabı taĢıdığına rağmen, Şeyh Rıza tarafından

yazılmış olan aşağıdaki Farsça şiire göre Talebaniler Zengene değil.
13